
CÂMARA MUNICIPAL 
~ih~ERNA~41}UNES FREIRE-MA 

Rubrica JYY)~ : 

ESTADO DO MARANHAO 
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

------~--..J 

JUNTADA DE DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO 

Junto aos autos do Processo Licitatório nº 003/2021, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, os documentos de credenciamento apresentados para o 
presente certame. 

Governador Nunes Freire - MA, em 07 de abril de 2021. 

~ S D~ 
Pregoeira 

;g; (2 .e& J ._,,@Q_ .S~L .~ Ll,..-&&,,,!!ZZQZWS!LJ ,WJ&QQQLW!S 1JZMZS-&&i, .SLM.C k.k!M&t . Jh~t.U(Q., ,_ .( ,(,.., .&L na ., Jk ~ ta LE!Sll&i '~ , Q,&f fa&i! LJ&G~4 d ~ Ç( 3 , ±um±, 
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire 

Rua do Coqueiro, n° 09, Centro, CEP 65.284-000, Gov. Nunes Freire, Maranhão, Brasil. 



ESTADO DO MARANHAO 

CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERNADO.E NUNES FREIRE-MA 
Folha ~oo 
Rubrica · Wif@JÇi 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

Processo Administrativo nº O 102002/2021 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021 
Tipo: Menor Preço por item 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS) DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NUNES FREIRE (MA) 

Credenciamento da Em presa: 

CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI 
CNPJ: 15.106.328/0001-64 

i1 &&13&!!&2- ' SI« tu M,t!!JARCZá.2&).&hü.,&Ji..JL&zt,&& ,ffi_.JQllWitRZttfaUZ. tü &&Jt 2 && ,) ZIUM& GSMU&&M& &itESi A &J!,R§§i!ZLhi3WJJJJ 22 ,~nk •n• J.@ SQL 

Câmara Municipal de Governador Nunes Freire 
Rua do Coqueiro, n° 09, Centro, CEP 65.284-000, Gov. Nunes Freire, Maranhão, Brasil. 



• 

ALTERAÇÃO DO ATO CONSTITUTIVO 
CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 

CNPJ: 15.106.328/0001-64 

Página 1 de 4 · 1 
C-ÁM-A-RA_M_U~NiéiPH 

GOVERNA~D R NUNES FREIRE-MP 
Folha _9i: 
Rubrica §,~ 

Pelo presente instrumento particular de alteração, LUCllAYD CRISTHINA DE 
OLIVEIRA, brasileira, solteira, natural de São Luís - MA, nascida em 30/07/1990, 
portadora do RG nº 0310001020069 SESP-MA e do CPF nº 049.889.723-05, 
residente e domiciliada na Rua Sancler de Lima, nº 55, Bairro: Vila Janaina - Quadra 
49, São Luís - MA CEP 65.058-840; titular da EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LfMfTADA (EJRELI), que gira sob a denominação social de 
CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME , com sede na Rua do Evangelho, 31 O, 
Bairro: Centro - MA CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire-MA, com ato 
constitutivo registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhão sob NIRE: 
21600055211 , inscrita no CNPJ sob o nº 15.106.328/0001 -64, resolve, neste ato, 
alterar o Ato Constitutivo, nas condições que seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolve a titular transferir a titularidade da Empresa 
Individual de Responsabilidade Limitada para FRANCISCO DAS CHAGAS DE 
OLIVEIRA, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, nascido 
em 21/07/1986, natural de São Luís/MA, empresário, CNH nº 04324472387, 
Detran/MA, CPF nº 018.870.063-38, residente e domiciliado na Rua do Evangelho, 
310, Centro, cidade de Governador Nunes Freire/MA, Cep: 65.284-000, que passará 
a ser o titular da empresa individual de responsabilidade limitada, com sub-rogação 
de todos os direitos e obrigações pertinentes. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O capital que era de R$ 100.000,00 (cem mil reais) passa 
ser de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) , cuja a diferença de R$ de 
150,000,00 (cento e cinquenta mil reais) é totalmente integralizado neste ato em 
moeda corrente do País. 

CLÁUSULA TERCEIRA: O titular FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 
declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a administração da 
EIRELI, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal , ou por se encontrar 
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra 
normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade. 

CLÁUSULA QUARTA: O titular FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA declara, 
sob as penas da lei, que não participa de nenhuma outra empresa dessa modalidade. 

O titular resolve consolidar as cláusulas presentes no ato constitutivo e demais 
alterações, que passam a ter os seguintes termos e condições 

CLAUSULA PRIMEIRA: A Empresa Individual de Responsabilidade Individual gira 
sob o nome empresarial de CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, com sede na 
Rua do Evangelho, 31 O, Bairro: Centro - MA CEP 65.284-000, Governador Nunes 
Freire-MA. 



CÂMARA ~~~~e 4 

GOVERNAooi~ES FREIRE-MA 

CLAUSULA SEGUNDA: A empresa exerce as seguint~s ativi?~ ~~~ ~ 
46.51-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de inforrnat1c ubrica _......,.....,,........, __ 
46.65-6/00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercia ; 
partes e peças 
46.47-8/01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
46.49-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e 
doméstico 
46.49-4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrônicos de uso pessoal e 
doméstico 
46.49-4/07 - Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos 
46.49-4/09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação 
domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 
46.51-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46.52-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de 
telefonia e comunicação 
46.89-3/99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários 
não especificados anteriormente 
47.13-0/04- Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas (Duty free) 
47.52-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 
comunicação 
47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos 
de áudio e vídeo 
47.57-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos 
eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e comunicação 
47.61-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
49.30-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional 
95.11-8/00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos 
periféricos 
95.12-6/00 - Reparação e manutenção de equipamentos de comunicação 
47 .51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de 
informática 
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de 
produtos alimentícios - supermercados 
47 .89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene 
pessoal 
71.12-0/00 - Serviços de engenharia 
73.19-0/02 - Promoção de vendas 

CLAUSULA TERCEIRA: O capital social é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta 
mil reais), totalmente integralizado, em moeda corrente nacional pelo titular. 

Parágrafo Único: A responsabilidade da titular é restrita ao valor do Capital Social. 

CLAUSULA QUARTA: O Titular FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA declara 
não possuir nenhuma outra empresa na modalidade EIRELI 



CLAUSULA QUINTA: O início das Atividades se deu a 
considerando seu prazo de duração por tempo indeterminado. 

CLAUSULA SEXTA: Ao término de cada exercício, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 
econômico, cabendo ao empresário, os lucros ou perdas apuradas. 

CLAUSULA SETIMA: A Administração da empresa caberá a FRANCISCO DAS 
CHAGAS DE OLIVEIRA, com os poderes e atribuições de comprar e/ou vender, 
hipotecar ou penhorar, dar em garantia ou alienar quaisquer bens, imóveis ou valores 
da EIRELI, representar a empresa ativa e passivamente, judicial ou 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, 
autorizado o uso do nome empresarial, sempre no interesse da empresa, ficando 
vedado, entretanto, em negócios estranhos aos fins sociais em assuntos de interesse 
da empresa, podendo assinar quaisquer documentos de comum acordo em todos os 
órgãos públicos, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, contrair 
empréstimos em estabelecimentos bancários. 

CLAUSULA OITAVA: A responsabilidade do titular é restrita ao valor de suas quotas, 
respondendo ainda pela integralização do capital social. 

CLAUSULA NONA: O Administrador declara, sob as penas da Lei, que não está 
impedida de exercer a Administração da empresa, por Lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal , ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda 
que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra 
as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade (art. 1.011 , Lei 10.406 de 
10/01 /2.002). 

CLAUSULA DECIMA: Fica eleito o Foro da Comarca de Governador Nunes Freire -
MA, para qualquer ação fundada neste ato constitutivo, renunciando-se a qualquer 
outro por muito especial que seja. 

E por estar assim constituído, assino o presente instrumento particular que foi lavrado 
em uma única via que será destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial 
do Estado do Maranhão. 

Governador Nunes Freire - MA, 26 de outubro de 2020. 

LUCILAYD CRISTHINA DE 
OLIVEIRA 

Sócia retirante 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE 
OLIVEIRA 

Titular/Administrador 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA Página 4 de 4 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERNA OR UNES FREIRE-MA 
Folha_~~~-
Rubrica ---"'~~~-

Certificamos que o ato da empresa CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME consta assinado digitalmente por: 

CPF 

01887006338 

04988972305 

.JUCEMA 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

Nome 

FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 

LUCILAYD CRISTHINA DE OLIVEIRA 

CRRTIPICO O RBGIBTRO EM 27/10/ 2020 10:54 BOB N' 20201016168. 
PROTOCOLO : 201016168 DB 27/10/2020. 
CÓDIGO DB VERIFICAÇÃO : 12005182093. CNPJ DA Sl!;DE: 15106328000164. 
NIRE: 2 1600055211. COM BPEITOS DO REGISTRO BM: 26/10/2020 . 
CONEXÃO DISTRIBUIDORA BIRELI - l!IE 

LÍLIAN 111ERESA RODRIGUES MENDONÇA 
SECRETÁRIA-GERAL 

www.empreaafacil.ma.gov.br 

A v1tlidade d~ste d OC\lO'l@ll.to, s ~ imprf!sso, fica SuJeito à co.prov&.ç ão de. s ua a\,;,tent 1c idade r...os r e sp!<:tivos port.ais, 
i r.. f otme1odo seus r e spe c t.ivos códigos de verificação. 



rtDCAl. OATA.EMlSSÃ.'l 
L_SA_o_L_ur_s_, _______ __,J[21112/2õ'iã] 

ilfh1I tM MARANHÃO 

57395063.61 
Ja.0394703?? ... 

_J 



CONEXÃO DISTRIBUIDORA 
CONEXAO DISTRIBUIDORA ErRELI - CNPJ: 15.106..328/0001""4 

RUA DO EVA:>IGELHO 310 - CF.NTRO- GOV. NUNES l<lllilRE-MA 
CEP: 65.284--000 - FONE: (98) 3371-1684 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

ANEXOVIlI 

--------.. ·-·--
CÂMARA MUNICIPAL 

GOVERNAD · R NUNES FREIRE-N 
Folha_~..._.....,.. __ _ 

Rubrica.....r......:~~~-

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESAS 
OU EMPRESAS DE PE UENO PORTE 

Pregão Presencial nº 003/2021-CPL 

A empresa CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n.º 15.106.328/0001-64, 
sediada na Rua do Evangelho nº 310, Centro, Governador Nunes Freire~MA CEP: 65.284-000, 
representada pelo(a) Sr.(a) Francisco das Chagas de Oliveira, R.G. nº 17907312001-5, C.P.F nº 
018.870.063-38, D E C L A R A, sob as penas da lei, que é microempresa, nos termos do 
enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta, 
portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do 
Pregão em epígrafe, realizado pela Câmara Municipal de Governador Nunes Freire. 

ador Nunes Freire-MA, 07 de abril de 2021. 

Francisco das Chagas de Oliveira 

CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI 
Rua do Evangelho, n" 310, Centro, CEP 65.284-000, Gov. Nunes Freire, Maranhão, Brasil. 

CNPJ nº 15.106.328/0001-64 
Página4 de 5 



CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERN:J:::EIRE-MA 
Folha ·· ~ 
Rubnca ~ 

,_. , ~0011::::!: 
FACI\.'MARANl1.'.o= 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis· SINREM 

Certincamos que as informações abal~o constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comerctal e são vigentes 1\8 dala da sua "xpedição 

Nome Emptt5arial: CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI • ME 

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária) 

NIRE (Sede) CNPJ / Arquivamento do Ato 
21600055211 15.106.328/0001-64 1 Constitutivo 

1 27 /0212012 

Endereço Completo 
Rua DO EVANGELHO, N" 310, CENTRO - Govemador Nunes Freire/MA· CEP 65284-000 

-
Objeto 

i 

~M ·~t>A ('.t>JERNOOO l:E= 
FÁCIU MARANHÃO= 

Protocolo: MAC2100944879 

Início de Atividade 
14/02/2012 

e 4651-6/01 • Comércio atacadista de equipamentos de infonnética 4665-6/00 • Comércio atacadista de máquinas e equipamentos pata uso comercial; partes e peças 
4647-8/01 • Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 4649-4/01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico 4649-
4/02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrónicos de uso pessoal e doméstico 4649-4/07 • Comércio atacadista de filmes, CDs, DVDs, fitas e discos 4649-4/09 • 
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada 4651-6/02 • Comércio 
atacadista de suprimentos para infonnática 4652-4/00 - Comércio atacadista de componentes eletrônicos e equipamentos de telefonia e comunicação 4689-3/99 -
Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anterionnente 4713-0/01 - Lojas de departamentos ou magazines4752·1/00 • 
Comércio vareJista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 4753-9/00 • Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 
áudio e video 4 757-1 /00 • Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e 
comunicação 4761-0103 - Comércio varejista de artigos de papelaria 4930..2/02 • Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, 
interestadual e internacional 9511-8/00 • Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos 9512-6100 • Reparação e manutenção de 
equipamentos de comunicação 4751-2101 • Comércio varejista especializado de equipamentos e supnmentos de informática 4711-3-02 • Comércio varejista de 
mercadorias em geral. com predominância de produtos alimentícios· supermercados 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 4772-5-00 • 
Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 7112-0100. Serviços de engenharia 7319-0102 • Promoção de vendas -Capital 
R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
Capital Integralizado 
R$ 100.000,00 (cem mil reais) 

Titular 
N me o 
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 

Dados do Administrador 
Nome 
FRANCISCO DAS CHAGAS DE OLIVEIRA 

PF c 
018.870.063-38 

CPF 
018.870.063-38 

Administrador 
s 

Porte 
ME (Microempresa) 

Infeto do Mandato 
26/1 0/2020 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Termino do Mandato 

Início do Mandato 
26/10/2020 

Término do Mandato 

1 

1 
1 

1 

1 

- .to------------------------------~-----------,-----------~ 
Último Arquivamento 

= 1 Data 
27/10/2020 l __ 

Número 
20201016168 

Ato/eventos 
002 1021 - AL TERACAO DE DADOS (EXCETO 
NOME EMPRESARIAL) 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/01/2021, às 14:49:53 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https:llwww.empresafacil.rna.gov.br, com o código Q9UVJS14. 

11111~1~11m111m111111 
MAC2100944879 

LYian Theresa Rodrigues Mendonça 
Secretário Geral 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 



Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

CÂMARA MUNICIPAL 
GOVER~NA ãf UNES FREIRE·MA 
folha. ~ 
Rubrica .......... ~ .................... _ 

LM ~~ ... ,A GOVlJ{NO 00 a::::: 
FÁCJLI MARANHÃO= 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos 3rquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na dat<1 da sua exped',ção 

Certificamos que CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

NIRE 21600055211 

CNPJ 15.106.32810001-64 

Protocolo: MAC2100944905 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

,., Endereço Completo DO EVANGELHO, Nº 310, xxxxx, CENTRO· Governador Nunes Freire/MA· CEP 65284-000 
\.,...Ir----------

1 

Ato 

002 

310 

223 
002 

223 
002 

002 
901 
223 
002 

002 

002 

002 

315 
090 

Número 

20201016168 

20200330152 

20200328310 
20190852038 

20190045523 
20180026330 

21600055211 
20170212076 
20170266605 
20170040810 

20160884349 

20130087653 

20120583232 

20120123002 
212oonss10 

Arquivamentos Posteriores 

Data 

27/10/2020 

11/05/2020 

08/05/2020 
30/0712019 

30/01/2019 
01/0212018 

12/07/2017 
29/03/2017 
14/02/2017 
10/02/2017 

09/01/2017 

31/01/2013 

12/09/2012 

27/02/2012 
27/02/2012 

Descrição 

AL TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA 1 
EMPRESARIO 
BALANCO 
AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
BALANCO 
AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
TRANSFORMACAO 
PROCURACAO 
BALANCO 
AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
AL TERACAO OE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
AL TERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 
EMPRESARIAL) 
ENQUADRAMENTO OE MICROEMPRESA 
CONTRATO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/01/2021, às 14:50:24 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https.//www.empresafacitma.gov.br, com o código 01 VNBEX. 

IIIIIIIJll[H101Wllll~l 
MAC2100944905 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça 
Sccretário(a) Geral 



COJ\EXAO DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ: 15.i06.3l8M001-64 
RUA DO EV ANGEUIO 310 - CENTRO - GOV. NUNt:S FREIRE-MA 

CEP: 6~.284-000 - FO:"IE: (98)33?1-1684 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

ANEXO VI 

DECLARA ÃO DE CllMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILl:fAÇÃO 

Pregão Presencial oº 003/2021-CPL 

A empresa CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n.º 15.106.328/0001-64, 
sediada na Rua do Evangelho nº 310, Centro, Governador Nunes Freire-MA CEP: 65.284-000, 
representada pelo(a) Sr.(a) Francisco das Chagas de Oliveira, R.G. nº 17907312001-5, C.P.F nº 
O 18.870.063-38, D E C L A R A, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os 
requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela 
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua 
participação neste certame. 

Gov mador Nunes Freire-MA, 07 de abril de 2021 . 

__..+"-1~4--,Up,.A~~~~~~ºer l) (-<°-'1 e.. 
Francisco das Chagas de Oliveira 

CONEXÃO DISTRIBUIDORA EíRELJ 
Rua do Evangelho, nº 310, Centro, CEP 65.284-000, Gov. Nunes Freire, Maranhão, Brasil. 

CNPJ nº 15.106.328/0001 -64 
Página 2 de 5 

' 



CONEXÃO DISTRIBUIDORA 
CONEXAO DISTRIBUIDORA ElRtLI - CNPJ: 15.106.328/0001~ 

RUA DO EV ANG.ELHO 310 - CE'.'ITRO - GOV. f'iUNES FREIRE-MA 
CF,P: 65.284-000- FONE: (98)3371-1684 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

ANEXOVIl 

CÂMARA MUNICIPAL 
GOVERN~AD R~UNES FREIRE-MA 
F~ha _ __.......----- -
Rubrica..;.:..u.w_....,..,,_ ___ _ 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇAO PARA 
______ M~ ICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE=-"'-_____ .___, 

Pregão Presencial nº 003/2021-CPL 

A empresa CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ n.º 15.106.328/0001-64, 
sediada na Rua do Evangelho nº 310, Centro, Governador Nunes Freire-MA CEP: 65.284-000, 
representada pelo(a) Sr.(a) Francisco das Chagas de Oliveira, R.G. nº 17907312001-5, C.P.F nº 
018.870.063-38, D E C L A R A, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigências e os 
requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela 
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo 
estabelecido no art. 43 da Lei Complementar nº J 23/2006 para a regularidade fiscal, inexistindo 
qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame. 

Governador Nunes Freire-MA, 07 de abril de 202 l . 

~J,\10 ~Q. e=_jf (illlYd-\c_ 
C ONEXAO DISTRIB RA BIRELI · 

Francisco das Chagas de Oliveira 

CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI 
Rua do Evangelho, nº 310. Centro, CEP 65.284-000, Gov. Nunes Freire, Maranhão, Brasil. 

CNPJ n" 15.106.328/0001-64 
Página 3 de 5 




